

**ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ  
ਜਨਤਕ ਨਿਯੁਕਤੀਆਂ**

ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਨਿਰਧਾਰਤ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਤੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਵੇਰਵੇ , ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਦਾ ਨਮੂਨਾ ਅਤੇ ਵਿੱਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ / ਤਜਰਬਾ ਅਤੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਹੋਰ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਬੋਰਡ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ [www.pseb.ac.in](http://www.pseb.ac.in) ਤੋਂ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ:-

| ਲੜੀ ਨੰ: | ਅਸਾਮੀ ਦਾ ਨਾਂ/ਤਨਖਾਹ   | ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ | ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੀ ਕਿਸਮ |
|---------|--|------------------|-----------------|
| 1.      | <b>ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ</b><br>22200/-ਰੁ: ਉੱਕਾ-ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ          | 04               | ਕੰਟਰੈਕਟ ਆਧਾਰ    |
| 2.      | <b>ਲੈਕਚਰਾਰ</b><br>15700/-ਰੁ: ਉੱਕਾ-ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ            | 13               | ਕੰਟਰੈਕਟ ਆਧਾਰ    |
| 3.      | <b>ਮਾਸਟਰ/ਮਿਸਟ੍ਰੈਸ</b><br>15300/-ਰੁ: ਉੱਕਾ-ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ     | 20               | ਕੰਟਰੈਕਟ ਆਧਾਰ    |
| 4.      | <b>ਜੇ.ਬੀ.ਟੀ./ਈ.ਟੀ.ਟੀ.</b><br>14500/-ਰੁ: ਉੱਕਾ-ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ | 13               | ਕੰਟਰੈਕਟ ਆਧਾਰ    |
| 5.      | <b>ਐਨ.ਟੀ.ਟੀ.</b><br>6000/-ਰੁ: ਉੱਕਾ-ਪੁੱਕਾ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ           | 11               | ਕੰਟਰੈਕਟ ਆਧਾਰ    |

ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਦੇ ਨਾਂ ਤੇ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਵਿਖੇ ਅਦਾਇਗੀ ਯੋਗ ਫੀਸ 400 /-ਰੁ: , (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ/ਐਸ.ਟੀ. ਲਈ 200/-ਰੁ:) (ਨਾ ਮੋੜਨਯੋਗ) ਦੇ ਡਿਮਾਂਡ ਡਰਾਫਟ ਸਹਿਤ, ਹਰ ਪੱਖੋਂ ਮੁਕੰਮਲ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ, ਫੇਸ 8 ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਕੋਲ ਮਿਤੀ: 23-08-2013 ਨੂੰ ਸਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਜਾਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪਹੁੰਚ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ। ਨਿਰਧਾਰਤ ਫੀਸ ਕੈਸੀਅਰ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਪਾਸ ਨਗਦ ਵੀ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਜਾਂ ਅਧੂਰੇ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਵਿਚਾਰੇ ਨਹੀਂ ਜਾਣਗੇ।


*(Signature)*  
ਉਪ ਸਕੱਤਰ (ਅਮਲਾ)

**PUNJAB SCHOOL EDUCATION BOARD**  
**PUBLIC APPOINTMENTS**

Applications are invited for the below mentioned posts on the prescribed proforma. The details of Posts, prescribed proforma, academic qualifications /experience and other required conditions for these posts can be downloaded from Board's website [www.pseb.ac.in](http://www.pseb.ac.in).

| S No. | Name of post / pay                                    | No of posts | Type of appointment |
|-------|---|-------------|---------------------|
| 1     | Principal<br>Rs22200/-consolidated<br>per month       | 04          | On Contract Basis   |
| 2     | Lecture<br>Rs15700/-consolidated<br>per month         | 13          | On Contract Basis   |
| 3     | Master/Mistress<br>Rs15300/-consolidated<br>per month | 20          | On Contract Basis   |
| 4     | J.B.T/E.T.T<br>Rs14500/-consolidated<br>per month     | 13          | On Contract Basis   |
| 5     | N.T.T.<br>Rs 6000/-consolidated<br>per month          | 11          | On Contract Basis   |

Complete application in all respects along with the demand draft of Rs 400/-, (Rs 200/- for SC/ST) (Non Refundable) in the name of Secretary, Punjab School Education Board payable at Sahibzada Ajit Singh Nagar should reach to Secetatry, Punjab School Education Board, Phase-8 Sahibzada Ajit Singh Nagar (Mohali) on or before 23-08-2013 by 05:00pm. The fee can be deposited in cash with the Cashier, Punjab School Education Board. Incomplete applications or the applications received after due date will not be considered.

  
Deputy Secretary (Establishment)

as